1

2023年２月22日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

新株予約権の放棄に伴う特別利益に関するお知らせ

2018 年６月 15 日付「ストック・オプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ」の通り当社役職員

に対して発行した第８回新株予約権の一部について、下記のとおり放棄の申し出がなされたため、当該新株

予約権は、下記のとおり消滅し、特別利益を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．新株予約権消滅の理由及び特別利益の計上について

当社の役職員に対して発行した第８回新株予約権の一部について、割当先の１人である当社の元取締役か

ら、本日付でその保有する新株予約権の放棄の申し出がなされたため、会社法 287 条の規定により当該新株

予約権は消滅いたしました。これに伴い 3,558 千円を新株予約権戻入益として特別利益に計上いたします。

２．消滅する新株予約権の概要

新株予約権の名称 第８回新株予約権

取締役会決議日 2018 年６月 15 日

新株予約権の割当対象者 従業員３名

新株予約権の発行数（株数） 17 個（5,100 株）

新株予約権の未行使残高数（株数） ９個（2,700 株）

新株予約権の行使価額 １株あたり 3,268 円

放棄される新株予約権の個数（株数） ９個（2,700 株）

放棄後の新株予約権の個数（株数） ０個（0 株）

３．今後の見通し

 上記の特別利益計上に伴う 2023年 12月期通期業績への影響については、2023年２月 15日付「2022年 12

月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」にて、お知らせしておりました業績予想に含まれております。

今後、他の要素も含めて、開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上